---

<sup>1</sup> I.e. of castles situated in Austria

<sup>2</sup> Decretum, D.45.17 (col. 166): *quae ista bonitas, quae ista misericordia est, uni parcere et omnes in discrimen adducere*. Pope Hormisdas is not mentioned in the text

[7] Sed est et alia ratio, quae meum fratrem adversario praefert: nam et in tuis dominiis nutritus est, et sub tuis auspiciis educatus fidem tibi habet, devotionem, amorem<sup>1</sup>, et<sup>2</sup> vitam pro tua salute poneret<sup>3</sup>, emori potius vellet<sup>4</sup>, quam aliquid tibi discrimen<sup>5</sup> accidere. Quod si magnopere tibi<sup>6</sup> non est famulatus, quia non fuit occasio, extant<sup>7</sup> obsequia mea, quae non tibi dumtaxat, sed antecessoribus etiam tuis, Sigismundo atque Alberto Caesaribus, ab ineunte aetate usque in hoc aevi fideliter praestiti. Nulla regio Christianorum est, quam ego vel Sigismundum vel Albertum servitus non obiverim. Adversus Teucros in armis fui, teloque confossus humerum paene interii. Adversus Hussitas arma gestavi. Nunc apud Anglos, nunc apud Italos legationes peregi. Non Hispani, non Galli, non Poloni me nesciunt, apud quos saepe nunc hoc nunc illud imperii negotium gessi. Quod si mei labores non magnae utilitatis fuerint, assidui tamen et fideles fuerunt. Juvet igitur Henricum, quia<sup>8</sup> meus germanus<sup>9</sup> est. Prosint ei et facta paterna, nam et genitoris nostri tum apud Italos, tum apud {279r} Bohemos insignis memoria est.

---

<sup>1</sup> devotionem amorem : amorem devotionem B

<sup>2</sup> omit. A, L

<sup>3</sup> ponere A

<sup>4</sup> velle A

<sup>5</sup> aliquid tibi discrimen : discrimine aliquid tibi B

<sup>6</sup> magnopere tibi : tibi magnopere B, L

<sup>7</sup> em.; estant A, B, L

<sup>8</sup> qui B

<sup>9</sup> frater B

### 1.3. Heinrich Schlick is devoted to the emperor

[7] But there is another reason for you to prefer my brother to our adversary: my brother has been raised in your territories and brought up under your patronage. Therefore, he is loyal to you, he is devoted to you, he loves you, and he would rather give his life for you and would rather die than that you should incur any danger. He may not have served you much since he has not had the opportunity, but then there are my services not only to you yourself, but also to your predecessors, emperors Sigismund and Albrecht,<sup>1</sup> rendered faithfully since my early youth until the present day. There is no Christian country that I have not visited in the service of Sigismund and Albrecht. When I fought against the Teucrians,<sup>2</sup> a spear pierced my shoulder, and I almost died.<sup>3</sup> I have also fought against the Hussites. I have been on missions to England and to Italy. The Spaniards, the French, and the Poles all know me, for I often negotiated with them concerning imperial affairs. My labours may not have been of great importance, but they were unremitting and loyal. So, may it help Heinrich that he is my brother. And may he also be supported by the deeds of his father, for the memory our sire, too, is vivid both in Italy and Bohemia.